

**CVCTEC**

Engenharia e Segurança do Trabalho

**ANEXO II - PROPOSTA**

Objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração e aprovação de projetos de prevenção e combate a incêndio e pânico de edificações ocupadas pelo Ministério Público de Minas Gerais, em todo o estado

**1) IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**

Razão Social: C.V. de Carvalho Soluções Técnicas EIRELI EPP		CNPJ: 14.269.085/0001-12	
Endereço: Rua Cyro Vaz de Melo		Nº: 571	Sala: 13
Bairro: Dona Clara	Cidade: Belo Horizonte		CEP: 31.255-840
Telefone: (31) 2512 0540	Telefax:	E-mail: <a href="mailto:claudio@cvctec.com.br">claudio@cvctec.com.br</a>	UF: MG
Banco: Itaú	Agência: 6506	Conta: 74.528-7	

**2) DAS EXIGÊNCIAS DA PROPOSTA:**

**2.1) PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) DIAS, contados da data de sua apresentação.

**2.2) PRAZO DE ENTREGA / EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:** 8 (oito) MESES, contados do recebimento da Ordem de Serviço.

**2.3) PRAZO DE REFAZIMENTO DOS SERVIÇOS:** 15 (quinze) DIAS, contados do recebimento da solicitação.

**2.4) PRAZO DE GARANTIA:** não se aplica.

**3) O PREÇO E AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:**

<b>LOTE 1 (ÚNICO)</b>
<b>ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO</b>
OBJETO: Elaboração e aprovação de projetos de prevenção e combate a incêndio e pânico de edificações ocupadas pelo Ministério Público de Minas Gerais, em todo o estado.
OS SERVIÇOS DEVERÃO SER PRESTADOS EM CONFORMIDADE COM O ANEXO VI do Edital (Termo de Referência).
DECLARAMOS que conhecemos todas as condições para execução do objeto.
<b>PREÇO TOTAL:</b> R\$ 117.655,00 (cento e dezessete mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais)

Belo Horizonte, 11 de Maio de 2017

Claudio Vieira de Carvalho  
RG nº 2 518 325 SSP/MG  
CPF 580.239.686-53

31 2512-0540

Rua Cyro Vaz de Melo, 571, loja 13, Dona Clara, Belo Horizonte - MG - CEP 31.255-840

[www.cvctec.com.br](http://www.cvctec.com.br)



**CVCTEC**

Engenharia e Segurança do Trabalho

**Anexo III**

PLANILHA DE FORMAÇÃO DO PREÇO DO LOTE 1 (único)					
ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO					
ANEXO III do Apenso I do Termo de Referência - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					
Subitem	Descrição	Unid	Quant	Preço Unit	Preço Total
1.	Levantamento – Desenho de cadastro de construções existentes – Formato A1	UN	63	R\$ 141,7207	R\$ 8.928,40
1.2	Levantamento – Desenho de cadastro de construções existentes – Formato A0	UN	5	R\$ 240,9252	R\$ 1.204,63
1.3	Projetos executivos de prevenção e combate a incêndio e pânico – Formato A1	UN	114	R\$ 353,1018	R\$ 40.253,60
1.4	Projetos executivos de prevenção e combate a incêndio e pânico – Formato A0	UN	10	R\$ 600,2710	R\$ 6.002,71
1.5	Aprovação de projetos no Corpo de Bombeiros	UN	25	R\$ 922,4326	R\$ 23.060,82
1.6	Renovação de AVCB com Laudo Técnico de Segurança contra Incêndio e Pânico	UN	11	R\$ 461,2143	R\$ 5.073,36
1.7	Plotagem papel sulfite, colorido – Formato A1	UN	340	R\$ 3,3280	R\$ 1.131,53
1.8	Plotagem papel sulfite, colorido – Formato A0	UN	40	R\$ 5,6600	R\$ 226,40
1.9	Deslocamento	KM	40.000	R\$ 0,4840	R\$ 19.360,10
1.10	Diária de equipe	UN	150	R\$ 82,7564	R\$ 12.413,46
VALOR TOTAL					R\$ 117.655,00

Belo Horizonte, 11 de Maio de 2017

Claudio Vieira de Carvalho  
RG nº 2 518 325 SSP/MG  
CPF 580.239.686-53